

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
017/2024PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 23257/2022

No dia 18 de Junho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS**, portador do CPF n° **05650298785**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** COMERCIAL HIGI TEX LTDA **CNPJ:** 23.379.637/0001-36

**Representante:** FRANCISCA VERONICA MENDES MACEDO

**Telefone:** (11) 3275-1494

**Email:** repdbc@gmail.com

**Endereço:** RUA LUIS GAMA, 735 - CAMBUCCI, São Paulo - SP - 01519-010

<b>Item: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> YASMIN	<b>Modelo:</b> YASMIN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,00	<b>Valor Total:</b> R\$4.800,00
----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CONJUNTO DE BEBÊ, COMPOSTA POR 1 CAMISETA MANGA LONGA E 1 CALÇA COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COM PUNHO NA BARRA. MATERIAL: 100% ALGODÃO - TAMANHO M - COR: VERDE OU BRANCO OU AMARELO OU CINZA

<b>Item: 4</b>	<b>Quantidade:</b> 1.800,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> YASMIN	<b>Modelo:</b> YASMIN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,95	<b>Valor Total:</b> R\$5.310,00
----------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** TOALHA DE BOCA PARA BEBE 100% - ALGODÃO, BORDADO COM DESENHOS INFANTIS 100% ALGODÃO - MALHA DUPLA - ANTIARLÉRGICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,30X0,30CM

<b>Item: 5</b>	<b>Quantidade:</b> 1.800,00	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> YASMIN	<b>Modelo:</b> YASMIN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,95	<b>Valor Total:</b> R\$14.310,00
----------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, LUVAS E TOCA DE LÃ PARA RECÉM NASCIDO, ANTIALÉRGICO, TRICÔ 50% ALGODÃO E 50% ACRÍLICO. CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO E ROSA

<b>Item: 11</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> YASMIN	<b>Modelo:</b> YASMIN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 18,50	<b>Valor Total:</b> R\$11.100,00
-----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** KIT BODY COM 3 PEÇAS PARA BEBÊ DE MANGA LONGA - GOLA EXPANSIVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 3% ELASTANO - TAMANHO P - VERDE ÁGUA, AMARELO CLARO, BRANCO, CINZA

<b>Item: 12</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> YASMIN	<b>Modelo:</b> YASMIN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,99	<b>Valor Total:</b> R\$10.794,00
-----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** KIT BODY COM 3 PEÇAS PARA BEBÊ DE MANGA CURTA, GOLA EXPANSIVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS - COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO 3% ELASTANO - TAMANHO P - CORES: VERDE ÁGUA, AMARELO CLARO, BRANCO, CINZA

<b>Item: 16</b>	<b>Quantidade:</b> 1.200,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> G KIDS	<b>Modelo:</b> G KIDS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,40	<b>Valor Total:</b> R\$2.880,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** SABONETE INFANTIL GLICERINADO EM BARRA, FORMULAÇÃO SUAVE, HIPOALÉRGÊNICO, FRAGÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBES

**Total: R\$ 49.194,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/06/2025**, a contar do dia **18/06/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS**  
LICITANEI - Ata de Registro de Preço  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Assinado de forma digital por:

**DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS**

**05650298785**

Dados: 19/06/2024 14:35:14

**COMERCIAL HIGI TEX LTDA**

**23.379.637/0001-36**

Assinado de forma digital por:

**FRANCISCA VERONICA MENDES MACEDO**

**39217108391**

Dados: 18/06/2024 15:30:17